
»

Konference sdružení pro ochranu památek Arte-fakt 

Restaurování a ochrana
uměleckých malířských 
a sochařských děl   

30. listopadu 2006
zámecký pivovar v Litomyšli



Fotografie na obálce – Pohled do interiéru kostela sv. Jiří v Řečici – © Barbora Glombová, 2006
Grafická úprava © Rada Velebilová, 2006

Konference sdružení pro ochranu památek Arte-fakt 

Restaurování a ochrana
uměleckých malířských 
a sochařských děl   

30. listopadu 2006
zámecký pivovar v Litomyšli

»



 

SEKCE RESTAUROVÁNÍ MALBY A SGRAFITA

10:00 – 10:30  Z. Wichterlová, Jiří Bláha a kolektiv restaurátorů 
 Restaurování vily zámku Kratochvíle.........................................................................5

10:30 – 11:00 Josefina Pekárková
 Konzervace a restaurování interiéru kostela sv. Václava v Opavě............................8

11:00 – 11:30  Barbora Glombová, Jan Frühauf, Jiří Suchan, Zuzana Kuřátková
 Restaurátorské práce v kostele svaté Markéty v Loukově, 
 svatého Martina v Dolním Městě a svatého Jiří v Řečici ........................................ 11

11:30 – 12:00 Zdenka Lebedová
 Nástěnné malby v presbytáři kostela Povýšení sv. Kříže 
 ve Františkových Lázních ........................................................................................ 14

12:00 – 12:30    Luboš Machačko 
 Restaurování portrétu neznámého šlechtice 
 ze sbírek Múzea Červený Kameň ............................................................................ 16

12:30 – 13:30 přestávka

SEKCE RESTAUROVÁNÍ KAMENE A SOUVISEJÍCÍCH MATERIÁLŮ

13:30 – 14:00 Jakub Ďoubal 
 Restaurování sousoší sv. Václava před Jezuitskou kolejí v Kutné Hoře................. 19

14:00 – 14:30  Martina Hucková, Petr Kotlík 
 Možnosti konzervace umělého kamene pojeného epoxidy ................................... 22

14:30 – 15:00 Petr Gláser
 Několik poznámek k restaurování nápisů 
 na kamenosochařských památkách ........................................................................ 25

15:00 – 15:15 přestávka

SEKCE RESTAUROVÁNÍ PAPÍRU

15:15 – 15:45 Petra Vávrová, Štěpánka Krčmářová
 Přístupy k identifikaci historických fotografických technik ................................... 27

15:45 – 16:15 Martina Ohlídalová, Irena Kučerová
 Vliv kationů kovů na degradaci kolagenových materiálů....................................... 30

16:15 – 16:45  Veronika Žáková
 Restaurování a adjustace svitků ze sbírky rukopisů 
 a starých tisků Židovského muzea v Praze ............................................................. 33

16:45 – 17:15 Karina Sojková
 Komplexní restaurování knihy Itinerarium Sacrae Scripturae, 1592 .................... 35

17:15 – 17:45 Veronika Lettrichová
 Komplexní restaurování – Postyla katolická z roku 1722 ...................................... 37

Program konference 
Restaurování a ochrana uměleckých 
malířských a sochařských děl
30. listopadu 2006, zámecký pivovar v Litomyšli

»

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

text str.:



RESTAUROVÁNÍ A OCHRANA UMĚLECKÝCH MALÍŘSKÝCH A SOCHAŘSKÝCH DĚL   

KONFERENCE SDRUŽENÍ PRO OCHRANU PAMÁTEK ARTE-FAKT  V LITOMYŠLI,  2006

 Vážení přátelé,
 dostává se vám do rukou sborník příspěvků konference Restaurování a ochrana uměleckých 
malířských a sochařských děl. Tuto konferenci pořádá občanské sdružení Arte-fakt.
 Arte-fakt, sdružení pro ochranu památek bylo založeno na jaře roku 2006. Jde o profesní or-
ganizaci, která formou dobrovolného občanského sdružení sdružuje odborníky aktivně působící 
v oblasti péče o památky. 
 Cílem sdružení je podporovat nejen vzájemnou spolupráci mezi členy, ale podporovat také 
mezioborovou spolupráci při ochraně památek obecně, a to jak výměnou informací, tak i spo-
luprací při řešení konkrétních projektů.
 Cílem této konference, jak je již patrné z výše uvedeného, je tedy vytvořit prostor pro mezi-
oborové setkání profesionálů působících v oblasti ochrany památek, přispět k výměně aktuálních 
informací z oboru a vytvořit prostor pro navázání nových profesionálních kontaktů, které by bylo 
možno využít při řešení budoucích projektů.
 Konference je pořádána v prostorách bývalého zámeckého pivovaru v Litomyšli, a tak věří-
me, že zde budeme moci přivítat i studenty Fakulty restaurování Univerzity Pardubice a umožnit 
jim tak nahlédnout do aktuální problematiky restaurování a ochrany památek.
 Poděkování patří Pardubickému kraji, za jehož finanční podpory se konference koná. Taktéž 
děkujeme sponzorům a všem, kteří se zasloužili o pořádání konference.

 Za o. s. Arte-fakt, 
 sdružení pro ochranu památek

 Luboš Machačko
 www.arte-fakt.cz

úvodní slovo

»



Konference se koná 
za finanční podpory 
Pardubického kraje

������
����������������
����������������

finančně podpořili:

www.arte-fakt.cz


